
ПРОТОКОЛ  

заседания правления региональной общественной организации  

«Забайкальское педагогическое сообщество» 

 

 

от 21 декабря 2016 г.                                                                                     №3 

г. Чита, ул.Фрунзе,1 

                 

Присутствовали: Члены Правления РОО ЗабПО:  

Зимирев Г.И., Служаева О.С., Дамбаева Б.Б., Порш Л.А., Грешилова И.А., 

Романюк Л.Б.,  Эрдынеева К.Г., Клименко Т.К., Рогова А.В.,  

Отсутствовали:  6 чел. (по уважительной причине).  

Присутствовали: Капустина И.П.– от секции образовательного менеджмента.                    

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

1) Информация о формировании Общественной Палаты Забайкальского края III  

созыва (докл. Зимирев Г.И.)  

2) Итоги работы секций РОО ЗабПО в 2015 -2016 у.г. (докл. Порш Л.А., 

Храмцова Н.В.)  

3) О выдвижении представителей РОО ЗабПО в Общественный совет при 

Минобразования Забайкальского края (докл. Зимирев Г.И.).  

4) О создании секции библиотекарей (докл. Служаева О.С.).  

5) О выводе из состава РОО ЗабПО (докл. Служаева О.С.).  

6) Разное.  

 

1. СЛУШАЛИ: 

Г.И. Зимирев – председатель Правления РОО ЗабПО.  

     РОО ЗабПО на конференции было представлено Г.И. Зимиревым, 

выдвигалась в состав Общественной Палаты Б.Б. Дамбаева. Регламент 

конференции не предполагал  представления и дискуссии о кандидатах в члены 

Общественной Палаты. В результате в состав Общественной Палаты избрано 21 

чел., образование не представлено в Общественной Палате.  

ВЫСТУПИЛИ:  О.С.Служаева, И.А. Грешилова, С.А.Яхина.  

РЕШИЛИ: 1) Информацию принять к сведению.       

2. СЛУШАЛИ: 

Порш Л.А. –руководитель секции «Власть. Общество. Образование». 

Проводились тематические заседания секции. Модерирование на краевых НПК, 

педчтениях.  Участвовали в дебатах на праймериз. Проводилась общественная 

аккредитация школы олимпийского резерва и училища культуры.  

Храмцова Н.В. – руководитель ассоциации учителей начальных классов и  

воспитателей ДОУ. Привлечение к экспертной деятельности, в качестве членов 

жюри при проведении мероприятий. Проводятся мастер-классы – платный 

модуль по новым стандартам, 54 мастер-класса. На сентябрь запланирован 

педагогический фестиваль «Олимп успеха».      



ВЫСТУПИЛИ: Эрдынеева К.Г., Зимирев Г.И. 

РЕШИЛИ: 1) Информацию принять к сведению.  

                   2) Предложить активизировать работу по повышению статуса секций 

педобщества в профессиональном сообществе региона.  

3. СЛУШАЛИ: 

Г.И. Зимирев – председатель Правления РОО ЗабПО.  

     В связи с созданием при Минобразования Забайкальского края 

Общественного совета предложил выдвинуть в его состав Т.К. Клименко, Л.А. 

Скиданову.              

ВЫСТУПИЛИ: Эрдынеева К.Г., Служаева О.С.  

РЕШИЛИ: 1) Предложить в состав Общественного совета Т.К. Клименко, Л.А. 

Скиданову.              

                   2) Зимиреву Г.И. направить соответствующие документы в 

Минобразования Забайкальского края. 

4. СЛУШАЛИ:  

Служаева О.С. –Секретарь РОО ЗабПО.  

РЕШИЛИ: В сентябре 2016 года провести собрание по созданию секции 

школьных библиотекарей (отв.Медникова Е.Б., Служаева О.С.). 

5. СЛУШАЛИ:  

Служаева О.С. –Секретарь РОО ЗабПО.  

      Поступило заявление о выходе по собственному желанию из состава РОО 

ЗабПО Наделяевой О.Е. 

РЕШИЛИ: 1)Вывести из состава РОО ЗабПО Наделяеву О.Е.              

6. СЛУШАЛИ:  

Зимирев Г.И. –председатель Правления РОО ЗабПО 

РЕШИЛИ: Создать рабочие группы – по подготовке проекта этического кодекса 

педагога (Грешилова И.А, Порш Л.А., по подготовке проекта типовой 

инструкции по работе с документами (Яхина С.А., Служаева О.С.), по 

подготовке сборника «Ученые - педагоги Забайкалья» (Зимирев Г.И., Эрдынеева 

К.Г.).  

                      

               

Председатель Правления РОО ЗабПО ………………….           Г.И. Зимирев                        

 

Ответственный секретарь РОО ЗабПО  …………………           О.С. Служаева                             
 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОТОКОЛ  

заседания правления региональной общественной организации  



«Забайкальское педагогическое сообщество» 

 

 

от 7 июня 2016 г.                                                                                     №2 

г. Чита, ул.Фрунзе,1 

                 

Присутствовали: Члены Правления РОО ЗабПО:  

Зимирев Г.И., Служаева О.С., Порш Л.А., Грешилова И.А., Романюк Л.Б., 

Хренова Т.П., Эрдынеева К.Г., Клименко Т.К. 

Отсутствовали:  6 чел. (по уважительной причине).  

Присутствовали: Храмцова Н.В.- руководитель Ассоциации учителей 

начальных классов, воспитателей ДОУ, Яхина С.А. – от секции 

образовательного менеджмента.                    

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

7) Информация о формировании Общественной Палаты Забайкальского края III  

созыва (докл. Зимирев Г.И.)  

8) Итоги работы секций РОО ЗабПО в 2015 -2016 у.г. (докл. Порш Л.А., 

Храмцова Н.В.)  

9) О выдвижении представителей РОО ЗабПО в Общественный совет при 

Минобразования Забайкальского края (докл. Зимирев Г.И.).  

10) О создании секции библиотекарей (докл. Служаева О.С.).  

11) О выводе из состава РОО ЗабПО (докл. Служаева О.С.).  

12) Разное.  

 

1. СЛУШАЛИ: 

Г.И. Зимирев – председатель Правления РОО ЗабПО.  

     РОО ЗабПО на конференции было представлено Г.И. Зимиревым, 

выдвигалась в состав Общественной Палаты Б.Б. Дамбаева. Регламент 

конференции не предполагал  представления и дискуссии о кандидатах в члены 

Общественной Палаты. В результате в состав Общественной Палаты избрано 21 

чел., образование не представлено в Общественной Палате.  

ВЫСТУПИЛИ:  О.С.Служаева, И.А. Грешилова, С.А.Яхина.  

РЕШИЛИ: 1) Информацию принять к сведению.       

2. СЛУШАЛИ: 

Порш Л.А. –руководитель секции «Власть. Общество. Образование». 

Проводились тематические заседания секции. Модерирование на краевых НПК, 

педчтениях.  Участвовали в дебатах на праймериз. Проводилась общественная 

аккредитация школы олимпийского резерва и училища культуры.  

Храмцова Н.В. – руководитель ассоциации учителей начальных классов и  

воспитателей ДОУ. Привлечение к экспертной деятельности, в качестве членов 

жюри при проведении мероприятий. Проводятся мастер-классы – платный 

модуль по новым стандартам, 54 мастер-класса. На сентябрь запланирован 

педагогический фестиваль «Олимп успеха».      



ВЫСТУПИЛИ: Эрдынеева К.Г., Зимирев Г.И. 

РЕШИЛИ: 1) Информацию принять к сведению.  

                   2) Предложить активизировать работу по повышению статуса секций 

педобщества в профессиональном сообществе региона.  

3. СЛУШАЛИ: 

Г.И. Зимирев – председатель Правления РОО ЗабПО.  

     В связи с созданием при Минобразования Забайкальского края 

Общественного совета предложил выдвинуть в его состав Т.К. Клименко, Л.А. 

Скиданову.              

ВЫСТУПИЛИ: Эрдынеева К.Г., Служаева О.С.  

РЕШИЛИ: 1) Предложить в состав Общественного совета Т.К. Клименко, Л.А. 

Скиданову.              

                   2) Зимиреву Г.И. направить соответствующие документы в 

Минобразования Забайкальского края. 

4. СЛУШАЛИ:  

Служаева О.С. –Секретарь РОО ЗабПО.  

РЕШИЛИ: В сентябре 2016 года провести собрание по созданию секции 

школьных библиотекарей (отв.Медникова Е.Б., Служаева О.С.). 

5. СЛУШАЛИ:  

Служаева О.С. –Секретарь РОО ЗабПО.  

      Поступило заявление о выходе по собственному желанию из состава РОО 

ЗабПО Наделяевой О.Е. 

РЕШИЛИ: 1)Вывести из состава РОО ЗабПО Наделяеву О.Е.              

6. СЛУШАЛИ:  

Зимирев Г.И. –председатель Правления РОО ЗабПО 

РЕШИЛИ: Создать рабочие группы – по подготовке проекта этического кодекса 

педагога (Грешилова И.А, Порш Л.А., по подготовке проекта типовой 

инструкции по работе с документами (Яхина С.А., Служаева О.С.), по 

подготовке сборника «Ученые - педагоги Забайкалья» (Зимирев Г.И., Эрдынеева 

К.Г.).  

                      

               

Председатель Правления РОО ЗабПО ………………….           Г.И. Зимирев                        

 

Ответственный секретарь РОО ЗабПО  …………………           О.С. Служаева                             
 

М.П. 

 

 

 

 


